A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 425 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023188

ID: 8408DC76A9354

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023/PMA/PI.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N'. 020/2023 - PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 002.1895/2023 - PMNPI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE LIVROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS PARA O
ENSINO FUNDAMENTAL, ETAPAS 1, 2, 3 E4.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PMNPI.
CNPJ: 06.636.849/0001-32
CONTRATADO: CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
CNPJ: 37.257.l08/0001-74
SUPORTE LEGAL: Art. 25, Incisos II, da Lei Federal nº. 8.666/93.
Prazo de Execução e Vigência l(um) meses.
Valor Global: R$ 129.669,40 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e nove e quarenta
centavos)
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FUNDEB Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2028.000; 12.365.0004.2030.000; 12.361.0002.2018.000 Elemento de Despesa:
3.3.90.30 - Projeto Atividade: 2028; 2030; 2018. Fonte: 500; 540; 541; 542.
VIGÊNCIA: 24/02/2023 a 24/03/2023
Data Assinatura: 24/03/2023.
SIGNATÁRIOS: Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Valmar José de Moura
Junior. Contratado: CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA: Fabio Gean Santos de Oliveira
Amarante (PI), 24 de fevereiro de 2023.
Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/Pl.

ID: 16CAA67537BC4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Qu lncas Castro, N• 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ : 06.554.802/0001- 20 · CEP: 64 .400-000

TERMO DE RATIFI CAÇÃO
INEXJGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº, 020/2023/PMA/PI.

À vista dos e le mentos contidos no presente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TECNICO/JURfDJCO. pcevê a INEXIGIBILIDADE DE
LIC ITAÇÃO em conformidade ao disposto no Art. 25 Incisos li da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as exigências legais, e no uso
das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO do processo administrativo nº 002.1895/2023PMA/PI.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justificativa expedida pela
Comissão Permanente de Licitação - CPUPMNPI/Parecer da Assessoria Jurídica conforme abaixo
descrito:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
LIVROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS PARA O
ENSINO FUNDAMENTAL, ETAPAS I, 2, 3 E 4.

FAVORECIDO: CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
CNPJ: 37.257. 108/0001-74
Prazo de Execução e Vigência 1 (um) meses.
Valor Global: R$ 129.669,40 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e sessen ta e nove e quarenta
centavos)
Fundamento Legal: Art. 25, Incisos II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo de lnexigi bilidade de licitação nº 014/2023/PMA/PI.
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FUNDEB Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2028.000; 12.365.0004.2030.000; 12.361.0002.2018.000 - Elemento de Despesa:
3.3.90.30 - Projeto Atividade: 2028; 2030; 2018. Fonte: 500; 540; 541; 542.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, cm espec ial à prevista no caput do artigo
26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos autos
do Processo Administrativo.

Gabinete do Prefeito, em 24 de fevereiro de 2023.

,;z.S)~ ...,Q . . _Si"";_ "' .,.,_,.,,;;::_,......,_
Oie8') ~rtine So res Teixeira

Prefeito Municipal

ID: BB58D0CED8FC4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

Praça Qulncas Castro , N• 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ : 06.554 .802/0001· 20 · CEP: 64.400-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 021/2023/PMA/PI.

À vista dos e lementos contidos no presente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TECNICO/JURfDICO, prevê a INEXIGIB ILIDADE DE
LIC ITAÇÃO em conformidade ao di sposto no Art. 25 Incisos 11 da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as exigências legais. e no uso
das atribuições que me foram conferidas, em especial ao d isposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO. ADJUDICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE
LIÇITACÃO do processo administrativo nº 002. l 899/2023PMA/PI.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da jus tificativa expedida pela
Comissão Permanente de Licitação - CPUPMNPI/Parecer da Assessoria Jurídica conforme abaixo
descrito:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
LIVROS DIDÁTICOS INFANTIS "COLEÇÃO APREDER COM ALEGRIA, MEU
PRIMEIRO LIVRO",2 A 5 ANOS.

FAVORECIDO: CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
CNPJ: 37.257. 108/000 1-74
Prazo de Execução e Vigência l (um) meses.
Valor G lobal: R$ 279.03 1, I O duzentos e setenta e nove mil , trinta e um reais e dez centavos)
Fundamento Legal: An. 25, Incisos li, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo de lnexigibi lidade de licitação nº 014/2023/PMA/PI.
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FUNDEB Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2028.000; 12.365.0004.2030.000: 12.361.0002.20 18.000 - Elemento de Despesa:
3.3.90.30 - Projeto Atividade: 2028; 2030; 20 18. Fonte: 500; 540; 541; 542.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do anigo
26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos a utos
do Processo Administrativo.

Gabinete do Prefeito, em 24 de fevereiro de 2023 .

~~ ...,Q. -_Si"";_ "' .,.,_, .,,e.:::,......,..
Die8') ~rtine So res Teixeira

Prefeito Municipal

ID: 6B9F5FF641744

-

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2023/PMA/PI.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 021/2023 - PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002. 1899/2023 - PMA/PI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE LIVROS DIDÁTICOS INFANTIS "COLEÇÃO APREDER COM ALEGRIA,
MEU PRIMEIRO LIVR0",2 A 5 ANOS.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PMNPI.
CNPJ: 06.636.849/0001-32
CONTRATADO: CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
CNPJ: 37.257.108/0001-74
SUPORTE LEGAL: Art. 25, Incisos II, da Lei Federal nº. 8.666193.
Prazo de Execução e Vigência !(um) meses.
Valor Global: R$ 279.031, 1 O duzentos e setenta e nove mil, trinta e um reais e dez centavos)
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FUNDEB Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2028.000; 12.365.0004.2030.000; 12.361.0002.2018.000 - Elemento de Despesa:
3.3.90.30- Projeto Atividade: 2028; 2030; 2018. Fonte: 500; 540; 541; 542.
VIGÊNCIA: 24/02/2023 a 24/03/2023
Data Assinatura: 24/03/2023.
SIGNATÁRIOS: Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Valmar José de Moura
Junior. Contratado: CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA: Fabio Gean Santos de Oliveira
Amarante (PI), 24 de fevereiro de 2023.
Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/PI.